- 1 -

上海市青浦区水务局文件

青水〔2021〕50 号

2021年4月青浦区水利行业长效管理检查通报

各镇人民政府、街道办事处：

根据区政府批准的相关管理办法，区水务局于 4 月份对每

个镇、街道抽取 1 个行政村或居委会开展水利设施、农村生活

污水处理系统长效管理工作的全覆盖检查，中小河道以本月河

道巡查结果为依据，现将 4 月份的检查情况通报如下：

一、总体情况

4 月份共检查 11 个村居的水利设施 83 座，农污处理系统

27 座，镇村级河湖 2104 条，详见下表：

 - 2 -

2021 年 4 月青浦区水利行业长效管理检查数量统计表

检查范围
水利长效管理设施

水利设施（座） 中小河道（条） 农污系统（座）

赵巷镇 8 169 4

徐泾镇 6 127

华新镇 5 132

重固镇 6 134 2

白鹤镇 5 203 3

朱家角镇 13 279 2

练塘镇 14 359 6

金泽镇 14 347 4

夏阳街道 2 127 2

盈浦街道 2 55

香花桥街道 8 172 2

合计 83 2104 27

（一）水利设施长效管理

总体情况：本月抽查镇管水利设施 83 座，下发 41 张整改

单。各街镇按照养护维修工作界面落实汛前养护工作，水利设

施运行管理情况总体较好。养护维修方面，个别设施存在养护

不到位、维修不及时现象，如赵巷镇罗泾浜泵闸液压杆防尘套

破损；朱家角镇龙潭浜泵闸槽钢预埋件脱焊。运行管理方面，

个别设施管理上不符合规范，如夏阳街道金湾泵闸闸门横梁上

树枝等杂物未及时清理；金泽镇斗鸡港泵闸运行人员无操作证

书。闸容闸貌方面，个别设施闸区绿化养护不到位，如盈浦街

 - 3 -

道北浪新河江南泵闸闸区绿化养护不到位。安全运行方面，部

分设施未及时排查消除安全隐患，如练塘镇第二排涝江泵闸控

制柜内接线端无绝缘保护套；徐泾镇官路浜水闸闸门限位不准

无法正常搁门；金泽镇草芒浜单闸启闭机运行有异响，制动松

弛。

工作建议：一是严抓养护、维修质量，经常检查，及时维

护，确保设备安全可靠，按照“六个到位”要求进一步加强水

闸规范化管理。二是持续落实水资源调度工作，按照方案要求，

有序开展大控制、圩区水资源调度。三是加强人员管理，严格

实行到岗到位制度，加大巡查力度，对不经常启闭的闸门和水

泵做好定期启闭和试泵工作，保证设施设备安全稳定运行。四

是对照水利部水闸安全运行专项检查要求，落实安全生产责任，

强化安全生产意识，以问题为导向，加强自查自纠，及时排查

和消除安全隐患。

（二）中小河道长效管理

总体情况：本月对全区所有河道开展多轮全覆盖巡查，总

体情况较好，对发现的 16618 个养护类问题已转街镇落实处置，

累计下发整改单 14573 张，各街镇均已落实有效整改。部分河

道存在保洁不到位问题，如练塘镇姚渡浜江河面水生植物未及

时打捞、盈浦街道石浦生产河天恩桥二路朝阳河桥北侧陆域垃

圾未及时清理，影响河道环境面貌。

本月市级下发整改单 163 张，其中养护类问题 129 张、监

 - 4 -

管类问题 34 张。截至目前，除赵巷镇 6 张未整改反馈(均为沉

船问题)外其余问题均完成整改，全区整改率 96.3%。

工作建议：一是各街镇要进一步加强河湖长效管理，督促

第三方养护单位按考核办法、实施办法文件要求，做好常态保

洁养护，确保河湖管护全覆盖。二是各街镇要持续做好涉河问

题整改，尤其对于市、区两级检查发现问题，应在规定整改期

限内规范完成整改并反馈至相应平台，确保全区整改率。各级

检查发现问题及整改情况也将直接与月度考核、年终考核结果

挂钩。三是各街镇要结合专项整治，下月重点围绕陆域保洁和

坝基问题开展专项整治，消除存量问题，加强长效监管，杜绝

新增问题。

（三）农村生活污水处理系统管理养护

总体情况：本月考核结果以管网检测及现场检查情况为依

据。管网方面，共抽检污水管道主管 320 段 4816 米、支管 223

段，发现金泽镇、练塘镇、朱家角镇、重固镇、白鹤镇、赵巷

镇、香花桥街道、夏阳街道共 40 处 2 级及以上沉积，排水管网

（含排水户）问题 12 处。处理站方面，49 座人工湿地进出水渠

未清理淤泥，其中，朱家角镇 34 座，金泽镇 15 座；24 座处理

站、3 座提升泵站，发现问题 76 处，部分较为严重，朱家角镇

关王庙 4#污水处理站水泵未运行、金泽镇淀湖 5#污水处理站好

氧池活性污泥不足、练塘尤家泾 1#污水处理站膜池活性污泥活

性不足、夏阳街道塘郁 6 号排水泵站室内不通风、白鹤镇红旗

 - 5 -

11 号污水处理站备用泵未接线、赵巷镇伍家埭污水处理站膜池

无活性污泥。

工作建议：一是各街镇要开展危险源辨识和自查整改，及

时更新完善处理站、污水泵站警示标识标牌、通风设施等，尤

其是生物滤池处理单元，务必要确保换气扇 24 小时运行。二是

各街镇应落实污水处理站运维单位及时对进出水水量、水质进

行记录，加强电耗和药耗统计，对出水水质进行日常监测。三

是各街镇要督促加强农村生活污水处理设施巡检力度，制定年

度养护维修计划，尤其加强对污水提升泵、鼓风机（气泵）、

污泥回流和配电自控系统等关键设施巡检维护力度。

二、检查结果

根据检查小组对各街镇的现场评分，4 月份水利行业长效管

理检查结果如下。

2021 年 4 月青浦区水利行业长效管理检查考核结果表

总体评价 水利设施运行维护 中小河道管理养护 农污处理系统管理养护

好

华新镇 华新镇

白鹤镇 夏阳街道

赵巷镇 赵巷镇

 重固镇

较好

香花桥街道 徐泾镇 重固镇

盈浦街道 香花桥街道 香花桥街道

夏阳街道 朱家角镇

重固镇 金泽镇

徐泾镇 白鹤镇

 盈浦街道

 练塘镇

 - 6 -

总体评价 水利设施运行维护 中小河道管理养护 农污处理系统管理养护

一般

朱家角镇  赵巷镇

金泽镇  白鹤镇

练塘镇  夏阳街道

  练塘镇

  金泽镇

  朱家角镇

特此通报。

附件：2021 年 4 月水利行业长效管理检查问题汇总表

                        上海市青浦区水务局

2021 年 5 月 17 日

（此件主动公开）
抄送：姜爱锋副区长，市水利管理事务中心，区财政局、区生态环

境局、区农业农村委、区绿化市容局。
上海市青浦区水务局办公室               2021 年 5 月 26 日印发

 - 7 -

附件
2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（赵巷镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210401 方夏村 水利设施 北盆泾泵闸 闸室翼墙墙缝内有杂草 及时清除翼墙内杂草

S210402 方夏村 水利设施 北盆泾泵闸 搁门器转动不灵活 建议搁门器配重并定期加油润滑

S210403 方夏村 水利设施 罗泾浜泵闸 液压杆防尘套破损 及时更换防尘套

区级整改单 和睦村等 中小河道
玄武塘等 169 条

河段

陆域、水域垃圾未清理等 833

个点位
及时清理

W2104028 方夏村
污水处理

站
刘夏 3 组 好氧池气泡较多 查明原因，调节关键运行参数

W2104029 方夏村
污水处理

站
刘夏 3 组 小型配电柜未装锁 及时装锁

W2104030 方夏村
污水处理

站
刘夏 3 组 出水水质发白 查明原因，调节关键运行参数

W2104031 方夏村
污水处理

站
刘夏 2 组 出水水质发黄 查明原因，调节关键运行参数

 - 8 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（赵巷镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104032 方夏村
污水处理

站
刘夏 11 组 出水水质发黄 查明原因，调节关键运行参数

W2104033 中步村
污水处理

站
伍家埭 膜池无活性污泥 查明原因，调节关键运行参数

W2104034 中步村
污水处理

站
伍家埭 提升井内液位计损坏 修复液位计

 - 9 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（徐泾镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210404 迮庵村 水利设施 迮庵水闸 闸区绿化养护不到位
及时更换枯死乔木，加强绿化养

护

S210405 迮庵村 水利设施 迮庵水闸 水位尺未及时清洁 定期清洁水位尺

S210406 迮庵村 水利设施 官路浜水闸 闸门限位不准无法正常搁门 及时调整修复限位

S210407 迮庵村 水利设施 官路浜水闸 管理房台阶沉降 及时修补裂缝

区级整改单 陆家角村等 中小河道
黄瓜漕等 127 条

河道

陆域、水域垃圾未清理等 852

个点位
及时清理

 - 10 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（华新镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210408 杨家庄村 水利设施 大石桥泵闸 绿化养护不到位
及时更换枯死灌木，加强绿化养

护

S210409 杨家庄村 水利设施 新宅水闸 水位尺未及时清洁 定期清洁水位尺

区级整改单 叙中村等 中小河道
马桥河等 132 条

河道

陆域、水域垃圾未清理等 913

个点位
及时清理

 - 11 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（重固镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210410 中新村 水利设施 麻花浜水闸 闸门污泥未及时冲洗 及时冲洗清洁闸门

S210411 新联村 水利设施 潘家沟泵闸 闸门限位不准无法正常搁门 及时调整修复限位

S210412 新联村 水利设施
重新艾祁港水

闸
绿化养护不到位 及时清除杂草，加强绿化养护

S210413 新联村 水利设施
重新艾祁港水

闸
管理房散水坡下沉有裂缝 及时修补裂缝

区级整改单 徐姚村等 中小河道
洋泾江等 134 条

河道

陆域、水域垃圾未清理等 842

个点位
及时清理

W2104035 中新村
污水处理

站
董家 配电柜无警示标志 粘贴警示标识

W2104036 中新村
污水处理

站
董家 格栅未安装好 重新安装格栅

W2104037 回龙村
污水处理

站
旺塔泾 取样检查井未清洗 及时清洗

W2104038 回龙村
污水处理

站
旺塔泾 进水渠盖板损坏 及时更换盖板

 - 12 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（重固镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104039 回龙村
污水处理

站
旺塔泾 进水渠水位偏高 查明原因，调节关键运行参数

W2104040 回龙村
污水处理

站
旺塔泾 换气扇未运行 及时维修换气扇

 - 13 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（白鹤镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210414 红旗村 水利设施 圩楼泵闸 控制柜接线不规范 规范接线

区级整改单 新江村等 中小河道
鹤溪江等 203 条

河道

陆域、水域垃圾未清理等

1352 个问题
及时清理

W2104074 杜村村 污水处理站 韩南 活性污泥不足 查明原因，调节关键运行参数

W2104075 杜村村 排水管网 韩南 杜村村 10 号未纳管 及时纳管

W2104076 杜村村 排水管网 韩南 杜村村 11 号未纳管 及时纳管

W2104077 杜村村 排水管网 落书浜 杜村村 279 号未纳管 及时纳管

W2104078 杜村村 排水管网 落书浜 杜村村 280 号未纳管 及时纳管

W2104079 红旗村 污水处理站 红旗 10 号 门损坏 及时修复

 - 14 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（白鹤镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104080 红旗村 排水管网 红旗 10 号 朱家木桥 22 号未纳管 及时纳管

W2104081 红旗村 污水处理站 红旗 11 号 配电柜指示灯损坏 及时维修指示灯

W2104082 红旗村 污水处理站 红旗 11 号 备用泵未接线 及时检修水泵

 - 15 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（朱家角镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210415 淀峰村 水利设施 南城江水闸 大控制水闸未配备水位尺 内外河配备水位尺

S210416 薛间村 水利设施 龙潭浜泵闸 槽钢预埋件脱焊 及时焊修

S210417 薛间村 水利设施 小洋泾泵闸 水闸控制柜内接线混乱 整理电气线路规范接线

S210418 薛间村 水利设施 小洋泾泵闸
水泵控制柜接线端无绝缘保

护套
规范接线

S210419 薛间村 水利设施 普安江水闸 启闭机运行有异响 及时检修启闭机

区级整改单 新胜村等 中小河道 横港等 279 条河道
陆域、水域垃圾未清理等

2078 个点位
及时清理

W2104020 淀峰村 污水处理站 关王庙 4# 水泵不运行 及时维修

W2104021 淀峰村 污水处理站 关王庙 4# 无风帽 及时安装

W2104022 淀峰村 污水处理站 关王庙 4# 换气扇未运行 及时维修

 - 16 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（朱家角镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104023 淀峰村 污水处理站 关王庙 4# 内部环境差 及时清理

W2104024 淀峰村 污水处理站 关王庙 4# 取样检查井打不开 立即整改

W2104025 淀山湖一村 污水处理站 淀山湖一村 湿地进水管道冒溢 查明原因，调节关键运行参数

W2104026 淀山湖一村 污水处理站 淀山湖一村 检查井盖板损坏 及时更换

W2104027 淀山湖一村 污水处理站 淀山湖一村 取样检查井未清洗 及时清洗

 - 17 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（练塘镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210420 叶港村 水利设施 第二排涝江泵闸
控制柜内接线端无绝缘保护

套
规范接线

S210421 叶港村 水利设施 第二排涝江泵闸 熔断器破损 及时更换熔断器

S210422 东泖村 水利设施 沈陶泵闸 控制柜内杂物未清理 及时清理控制柜内杂物

S210423 东泖村 水利设施 沈陶泵闸 控制柜柜门未接地 柜门规范接地

S210424 东泖村 水利设施 东三村江水闸 室外控制箱锈蚀破损 更换控制箱并上锁

S210425 练东村 水利设施 环桥江水闸 启闭房接地桩刷涂不规范 接地桩规范刷涂黄绿警示色

区级整改单 星浜村等 中小河道
周泾溇等 359条河

道

陆域、水域垃圾未清理等

2535 个点位
及时清理

W2104041 泾珠村
污水处理

站
尤家泾 1# 电子显示屏损坏 及时维修显示屏

W2104042 泾珠村
污水处理

站
尤家泾 1# 膜池活性污泥活性不足 查明原因，调节关键运行参数

 - 18 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（练塘镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104043 金前村
污水处理

站
前湾 2# 室内积水 查明原因，及时整改

W2104044 金前村
污水处理

站
前湾 2# 配电柜指示灯损坏 及时修复

W2104045 金前村
污水处理

站
前湾试验站 铭牌有误 及时更正

W2104046 金前村
污水处理

站
前湾试验站 滤料池水量偏大 查明原因，及时整改

W2104047 金前村
污水处理

站
前湾试验站 未安装换气扇 及时安装换气扇

W2104048 金前村
污水处理

站
前湾试验站 湿地进出水渠未装设盖板 及时装设盖板

W2104049 金前村
污水处理

站
前湾 1# 进水渠盖板未盖 立即整改

W2104050 金前村
污水处理

站
前湾 1# 未设取样检查井 加装取样井

W2104051 徐练村
污水处理

站
茅练里 水泵未运行 检修水泵

 - 19 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（练塘镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104052 联农村
污水处理

站
塘岸 滤料未清洗 及时清洗滤料

W2104053 联农村
污水处理

站
塘岸 进水集水槽水位较高 查明原因，调节关键运行参数

W2104054 联农村
污水处理

站
塘岸 铭牌有误 及时更正

 - 20 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（金泽镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210426 莲湖村 水利设施 斗鸡港泵闸 闸门限位不准无法正常搁门 及时调整修复限位

S210427 莲湖村 水利设施 斗鸡港泵闸 运行人员无操作证书 加强人员技能培训

S210428 新港村 水利设施 草芒浜单闸 启闭机运行有异响，制动松弛 及时检修启闭机

S210429 莲湖村 水利设施 种蓄场单闸 闸门限位不准无法正常搁门 及时调整修复限位

S210430 莲湖村 水利设施 种蓄场单闸 液压杆防尘套缺失 配备防尘套

S210431 莲湖村 水利设施 莲湖浜套闸 启闭机油杯缺失 配备油杯或油嘴

S210432 莲湖村 水利设施 莲湖浜套闸 水位尺未及时清洁 定期清洁水位尺

区级整改单 双祥村等 中小河道
南石河等 347 条

河道

陆域、水域垃圾未清理等 2920 个

点位
及时清理

W2104001 淀湖村
污水处理

站
淀湖 5# 配电柜未装锁 及时装锁

 - 21 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（金泽镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104002 淀湖村
污水处理

站
淀湖 5# 配电柜无警示标识 粘贴警示标识

W2104003 淀湖村
污水处理

站
淀湖 5# 好氧池活性污泥不足 查明原因，调节关键运行参数

W2104004 淀湖村
污水处理

站
淀湖 5# 格栅池垃圾未清理 及时清理垃圾

W2104005 淀湖村
污水处理

站
淀湖 5# 格栅池盖板无扶手 及时装设扶手

W2104006 淀湖村
污水处理

站
淀湖 5# 沉淀池未清洗滤料 及时清洗滤料

W2104007 淀湖村
污水处理

站
淀湖 5# 取样检查井打不开 立即整改

W2104008 淀湖村
污水处理

站
淀湖 5# 围墙裂缝 及时混凝土修复

W2104009 淀湖村
污水处理

站
淀湖 5# 无除磷装置 加装除磷装置

W2104010 雪米村
污水处理

站
湖头 2# 进水集水槽淤泥较多 及时集水槽淤泥

 - 22 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（金泽镇）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104011 雪米村
污水处理

站
湖头 2# 风帽损坏 及时修复风帽

W2104012 雪米村
污水处理

站
湖头 2# 取样检查井未清洗 及时清洗

W2104013 雪米村
污水处理

站
湖头 2# 格栅池盖板损坏 及时更换

W2104014 雪米村
污水处理

站
湖头 2# 室内环境较差 及时清理

W2104015 雪米村
污水处理

站
湖头 1# 进水集水槽淤泥较多 及时集水槽淤泥

W2104016 雪米村
污水处理

站
湖头 1# 风帽未运行 及时维修

W2104017 南新村
污水处理

站
南车 2# 进水集水槽淤泥较多 及时集水槽淤泥

W2104018 南新村
污水处理

站
南车 2# 标牌有误 及时更正

W2104019 南新村
污水处理

站
南车 2# 铭牌有误 及时更正

 - 23 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（夏阳街道）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210433 金家村 水利设施 金家泵闸 闸门底坎无泄水孔 建议底坎增设泄水孔

S210434 金家村 水利设施 金湾泵闸
闸门横梁上树枝等杂物未

及时清理
及时清理横梁上杂物

S210435 金家村 水利设施 金湾泵闸 闸室翼墙墙缝内有杂草 及时清除翼墙内杂草

区级整改

单
王仙村等 中小河道

中横港等 127 条

河道

陆域、水域垃圾未清理等

616 个点位
及时清理

W2104055 塘郁村 排水泵站 塘郁 5 号 处理站围栏未上锁 安装门锁

W2104056 塘郁村 排水泵站 塘郁 5 号 集水池垃圾较多 及时清理垃圾

W2104057 塘郁村 排水泵站 塘郁 5 号 格栅栅距不够 更换格栅

W2104058 塘郁村 排水管网 塘郁 5 号 塘郁 429 号未纳管 及时纳管

W2104059 塘郁村 排水管网 塘郁 5 号 塘郁 427 号未纳管 及时纳管

 - 24 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（夏阳街道）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104060 塘郁村 排水泵站 塘郁 6 号 配电柜无警示标识 粘贴警示标识

W2104061 塘郁村 排水泵站 塘郁 6 号 配电柜指示灯损坏 及时修理指示灯

W2104062 塘郁村 排水泵站 塘郁 6 号 室内违章堆载 立即清理

W2104063 塘郁村 排水泵站 塘郁 6 号 室内不通风 装设换气扇

W2104064 塘郁村 排水泵站 塘郁 6 号 集水池窨井盖打不开 切割后开启

W2104065 塘郁村 排水管网 塘郁 6 号 塘郁 41 号未纳管 及时纳管

W2104066 塘郁村 排水管网 塘郁 6 号 塘郁 39 号未纳管 及时纳管

 - 25 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（盈浦街道）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210436 南横村 水利设施
北浪新河江南

泵闸
消防器材未定置化 消防器材划示警示线

S210437 南横村 水利设施
北浪新河江南

泵闸
水位尺安装不规范 规范安装水位尺

S210438 南横村 水利设施
北浪新河江南

泵闸
闸区绿化养护不到位

及时更换枯死乔木，加强绿化养

护

区级整改单 南横村等 中小河道
石浦港等 55 条

河道

陆域、水域垃圾未清理等 351

个点位
及时清理

 - 26 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（香花桥街道）
编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

S210439 新桥村 水利设施 段露泾泵闸 运行记录填写不规范 规范填写记录表

S210440 新桥村 水利设施 双泾泵闸 巡查、运行记录表填写不规范 规范填写记录表

S210441 新桥村 水利设施 双泾泵闸 控制柜柜门未接地 控制柜柜门规范接地

区级整改单 向阳村等 中小河道
高泾江等 172 条河

道

陆域、水域垃圾未清理等1281

个点位
及时清理

W2104067 向阳村 排水泵站 向阳村 1# 集水池垃圾较多 及时清理垃圾

W2104068 向阳村 排水泵站 向阳村 1# 水泵池盖板损坏 及时修复盖板

W2104069 向阳村 排水管网 向阳村 1# 向阳村 109 号未纳管 及时纳管

W2104070 向阳村 排水管网 向阳村 1# 向阳村 95 号附近管道裸露 及时纳管

W2104071 向阳村 排水管网 向阳村 1# 向阳村 149 号未纳管 及时纳管

 - 27 -

2021年 4月水利行业长效管理检查问题汇总表（香花桥街道）

编号 村居名称 管理内容 设施名称 存在问题 整改意见 备注

W2104072 爱星村
污水处理

站
毛家浜 取样井未清洗 及时清洗

W2104073 爱星村
污水处理

站
毛家浜 水泵池盖框损坏 及时维修盖框